dispositivos à Lei nº 2.463, de 22 de junho de 2005, que disciplinou o exercício do comércio
ambulante em logradouros e vias públicas no Município de Pato Branco.

 PROJETO DE LEI Nº 90/2022, MENSAGEM Nº 70/2022, que autoriza a abertura de crédito
suplementar no orçamento do exercício de 2022, no valor de R$ 1.377.603,83 (um milhão,
trezentos e setenta e sete mil, seiscentos e três reais e oitenta e três centavos) e dá outras
providências.

Atenciosamente.

Excelentíssimo Senhor
Robson Cantu
Prefeito Municipal
Pato Branco – Paraná

PROJETO DE LEI Nº 52/2022

Altera e acrescenta dispositivos à Lei nº 2.463,
de 22 de junho de 2005, que disciplinou o

[...]

.....................................................................” (NR)

Art. 7º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PROJETO DE LEI Nº 90/2022

Autoriza a abertura de crédito suplementar no
orçamento do exercício de 2022, no valor de
R$ 1.377.603,83 (um milhão, trezentos e
setenta e sete mil, seiscentos e três reais e
oitenta e três centavos) e dá outras
providências.

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito suplementar no orçamento vigente, no valor
de R$ 1.377.603,83 (um milhão, trezentos e setenta e sete mil, seiscentos e três reais e oitenta
e três centavos), conforme a seguir especificado:

Código Especificação Valor (R$)
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA
07.04 DEPARTAMENTO DE CULTURA
12 Educação
12.392 Difusão Cultural
12.392.0040 Promover a Cultura
2.180 Manutenção das Atividades de Datas Comemorativas